
Application for General Exemption of Vehicle License Tax 

Application Date: ___/___/___ (yyyy/mm/dd)

Applicant

(Vehicle Owner)

Applying for tax exemption

Vehicle Type Vehicle License

No.

Engine No.

ID No.

Address/Address of the

Vehicle

Telephone No.

Reasons for 

Application for Tax 

Exemption

(Please mark V)

(  )used exclusively for the purposes of 

public safety purpose

(  )used exclusively for the purposes of 

public health 

(  )used by foreign nationals who are 

accorded diplomatic privileges

(  )used exclusively to transport mail

(  )used exclusively for the promotion of 

education and culture

(  )used exclusively by a social welfare 

institution or organization

(  ) buses used exclusively for mass 

transportation and owned by highway

or urban passenger service enterprises

(  )other

Documents Attached □ Copy of the new license plate registration or driving permit. 

□ For fitted special equipment and special markings, please attach 2 photos of the interior 

and exterior of the vehicle.

□ For ambulance vehicles of hospitals that are set up by public groups, the copy of the 

registration certificates must be presented.

□ A copy of certificate of establishment of the social welfare institution or organization and

a copy of approval from the authorities in charge of social welfare.

□ Other

Seal of Authority or Institution Signature/Seal of Person-

in-Charge 

Comment from

Collection Proxy

Authority

Signature/Seal of

Collection Proxy

Authority

Comment from Tax Collection Authority
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To: Local Tax Bureau,              County/City

The above vehicle meets the requirement of Subparagraph, Paragraph 1, 

Article 7 of The Vehicle License Tax Act. Please grant tax exemption 

of Vehicle License Tax.

Through verification, the application is in 

accordance with regulations. Therefore, it is 

exempted from ___/___/___ (yyyy/mm/dd) till

□ the day when the reason for exemption 

becomes invalid,

□ ___/___/___ (yyyy/mm/dd)

Officer-in-Charge   Sub  -S  ection Chief  S  ection   Chief 

Director-General

Description

1. The vehicle first has to be delivered to transportation authority and inspected qualified. After having applied for 

tax exemption with attached documents and being approved by the tax collection authority, the applying party may 

receive the license plate from transportation authority.

2. If the applicant is an institute or a group, the seal of the institute or the group as well as the personal seal of the 

person-in charge must be applied to the application form.

3. This application form consists of three copies. After verification of the details of the application, the tax collection 

authority will keep the first copy and the applicant shall supply the second copy to tax collection authority for tax 

refund and the third copy to the transportation authority for the licence plate.

4. Once the application form has been approved, on condition that the reason for tax exemption remains unchanged, 

it is not necessary to apply for tax exemption annually.

5. The ownership of the tax-exempted vehicle may not be transferred, nor may the vehicle be refitted, relocated, and

nor may there be a change in its  use of  purpose. Once the reason for  the tax  exemption becomes invalid,  the

applicant should apply to the tax collection authority for resumption of the payment of the Vehicle License Tax.
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